
令和３年４月１４日  

保 護 者 各位 

 

立山町立立山小学校 

校長 白 井 修 之 

  立山小学校愛育会 

   会長 元 智 浩 司 

 

学習参観及び愛育会総会等への来校について（お願い） 

 

 春暖の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より、本校の教育にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、先日ご案内いたしました４月１７日（土）の学習参観及び愛育会総会等につきま

しては、予定どおり実施いたします。ご多用とは存じますが、ぜひご来校いただきお子様

の授業の様子等をご覧いただければ幸いです。 

 なお、ご来校に際し、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、下記の留意事項に十

分ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 学習参観について（９：３０～１０：１５） 

  ・参観については、教室内の人数にご配慮いただき、お一人１０分程度とし、密

にならぬよう譲り合って入室してください。入室を待つ際は廊下からの参観を

お願いします。 

・天候等の状況にもよりますが、ベランダからも参観ができるようにします。 

 

２ 愛育会総会について（１０：２５～１０：５５） 

 ・ランチルームで換気を十分にしながら行います。 

・事前に配付する総会資料に目を通しておいてください。当日は決議のみ行います。 

 ・校長あいさつ、教職員の紹介等も行いますが、短時間で行います。 

 

３ 学級懇談会について（１１：０５～１１：４５） 

 ・各教室で４０分間のみ行い、担任から学級の運営方針や家庭訪問についてお伝え

します。各ご家庭１名のみの参加でお願いします。 

・個別に相談がある場合は、懇談会の終了後に各担任が承ります。 

 

 ４ その他 

  ・当日は内履き、名札を持参し、玄関入口の受付で名前と健康チェック欄への記入を

お願いします。 

  ・来校前の検温と、校舎内ではマスク着用、入口での手指消毒をお願いします。 


